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Mötesanteckningar Kommunala pensionärsrådet 2025-
09-08

Tid och plats: måndagen den 8 september, kl. 9.00-12.00, KS-salen

Deltagare: Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Ulrica Johansson (C) (vice ordf.), Rebecka Thilén (SMS), 
Nina Blomberg Zanders (SMS), Ing-Mari Åberg (PRO), Wivianne Johansson (SPF), Inga-Lill 
Mikkelsen (SPF), Heli Honkanen (Vipinä), Anita Jonsson (RPG), Björn Forsell (Aktiva seniorer) 
och Saga Wahlberg (sekreterare).

1. Mötets öppnande
Ordförande Maria Hjärtqvist hälsar alla välkomma och förklarar mötet öppnat.

2. Föregående protokoll
Ordförande går igenom föregående mötets protokoll, som sedan läggs till handlingarna. 
Föregående möte hölls den 14 april 2025.

3. Seniormässan
Nina Blomberg Zanders informerar om seniormässan 2025 som anordnas den 3 oktober. 
Föredragande visar upp det planerade programmet för mässan, som präglas av tema 
glädje och musik. Huvudtalare på mässan är Anna-Lena Bergelin som kommer att hålla 
en föreläsning kring livet. Anna-Lena Bereglin är den talare som rådet hade önskat på 
tidigare möte. Likt föregående år kommer det att finnas utställningar på de båda 
våningsplanen. Det har varit av stort intresse från flera aktörer och verksamheter att 
ställa ut på seniormässan. 

På plan ett kommer flera kommunala verksamheter att ställa ut, och utöver detta 
kommer det även finnas ett politikerbord med fåtöljer som möjliggör dialog mellan 
besökare och politiker. Zanders Blomberg berättar om hur planen fram till mässan den 3 
oktober ser ut. Nästa steg är att sprida information om seniormässan för att nå 
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besökare. Medlemmarna i rådet fick broschyrer med information om mässan för att 
dela ut. Rådet ställde frågor om det finns hjälp att få för montering av sina uppställda 
bås. Föredragande svarar att som utställare ska man montera själv men att 
tjänstepersoner finns på plats och hjälper till i den mån det är möjligt. 

Föredragande visar en karta över vart utställarna ska vara placerade under mässan. 
Under mässan kommer en tipspromenad att anordnas som är planerad att äga rum på 
båda planen vilket också hoppas leda besökare till flera olika bås. En tidigare besökare 
på seniormässan önskar att påsar ska delas ut på mässan för att kunna samla broschyrer 
i. Deltagande på dagens möte önskar fler besökare på mässan och ska sprida 
informationen för att öka deltagandet. Förra året var 1200 personer på plats på 
seniormässan

Avslutningsvis tipsar Nina Blomberg Zanders om en föreläsning gällande psykisk 
livräddning på kulturfabriken. Föreläsningen är kostnadsfri och för allmänheten. 

4. Dialog tema föreläsningskväll
Det kommunala pensionärsrådet har föregående år haft dialogkväll tillsammans med 
rådet för funktionshinderfrågor. Detta år planeras föreläsningskvällen med rådet för 
funktionshinderfrågor till den 17 november. Det kommunala pensionärsrådet önskar två 
teman till tillfället, vilka är digitaliseringens framfart och den nya socialtjänstlagen. 
Önskemål om teman på föreläsningskvällen kan inkomma till ordförande under veckan.

5. Dialog sammanträdestider och studiebesök
Ordförande presenterar ett förslag om att det kommunala pensionärsrådet och rådet 
för funktionshinderfrågor under 2026 kan planera sammanträden på samma dag. 
Anledningen till ordförandes förslag grundar sig på att de båda råden ofta efterfrågar 
samma information från tjänstepersoner. Att ha sammanträden tillsammans eller 
samma dag skulle bespara föredragande tjänsteperson tid. Ledamöterna tror att de 
skulle bredda deras nätverk och utbyta väsentlig information. Förslaget innebär inte på 
något sätt att råden ska sammanslås, råden ska fortsätta att hållas och behandla 
varderas områden isär. Däremot lyfts att ibland ha möten ihop kan göra nytta för båda 
råden och de flera föreningarna som representeras i råden. Det krävs mer i beredningen 
men att ha gemensamma tider och möten är nyttigt för båda råden. Ledamot lyfter 
exempelvis snöröjning och kommunikationspolicyn som två tillfällen med information 
som båda råden efterfrågat. Slutsatsen blir att tanken kommer att följa med inför 
planeringen av nästa års sammanträden. De deltagande på dagens kommunala 
pensionärsråd är positiva till att nästa år anordna möten tillsammans eller i nära 
anslutning med rådet för funktionshinderfrågor för att utbyta kunskap och bredda sina 
nätverk. 
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Enligt instruktionen kommunala pensionärsrådet kan rådets ledamöter ges tillfälle att 
delta i studiebesök då tydlig koppling finns till rådets syfte och uppgift. Ordförande 
önskar att motta önskemål om vart rådet vill utföra kommande studiebesök. 
Ordförande berättar också att deltagandet på tidigare studiebesök varit lågt, och 
hoppas på om rådet lämnar önskemål så kan deltagandet vara högre.

6. Frågor från KPR/övriga frågor
Ordförande går igenom frågorna som uppkommit vid tidigare möte. 

Tidigare möte har väckt frågor om brottsofferjouren. Ordförande berättar att man 
bjudit in socialchefen för att informera om verksamheten. Socialchefen hade inte 
möjlighet att delta på dagens möte men kommer gärna på ett framtida möte. 

Rådet har tidigare ställt frågan om Skövde kommun fortsatt kommer att följa upp 
kvalitetsmåttet Personkontinuitet, trots att det inte längre finns med i Koalda. Jonas 
Engelbrektsson besökte rådet för att informera att svaret på frågan är ja. 

Finns det planer på förändring av rehabilitering Ekedal? Jonas Engelbrektsson besökte 
rådet och svaret är nej. Rehabenheten har alltid utgått från Ekedal och de rör sig ut mot 
hela kommunen. 

Till framtida råd önskar det kommunala pensionärsrådet besök av Peter Svensson för en 
dialog kring övergångsställen som rådet anser vara svårt att hinna gå över. Många 
upplever oro för att gå över övergångställe eftersom trafikljusen snabbt slår över till 
rött. 

Det har tidigare gjorts en undersökning av Högskolan i Skövde gällande digitalisering 
med koppling till ofrivillig ensamhet. Rådet önskar en återrapport av den genomförda 
undersökningen. 

7. Information om träffpunktutredningen
Jonas Engelbrektsson och Helene Lundqvist informerar rådet om 
träffpunktsutredningen. Sektor vård- och omsorg har fått i uppdrag att utreda 
förutsättningarna och komma med förslag om hur träffpunkter och mötesplatser för 
seniorer i Skövde kommun kan utvecklas vidare i samverkan med andra aktörer såväl 
som andra sektorer som civilsamhället. Särskilt ska beaktas att insatser som föreslås ska 
inriktas till att motverka psykisk ohälsa och ofrivillig ensamhet och vara lättillgängliga för 
en bred grupp av äldre i kommunen. Det behöver även ligga i linje med intentionerna i 
ny socialtjänstlag och kommunens ”program för folkhälsa och social hållbarhet.

Förebyggande enheten i Skövde kommun kommer att starta en lördagsaktivitet som är 
öppen för alla. förhoppningen är att skapa en mötesyta för äldre där även information 
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om hälsofrämjande samtal kan spridas. Att det finns möjlighet att ha hälsofrämjande 
samtal behöver spridas till de äldre i kommunen. I nuläget planeras att 
träffpunktsbussen ska börja rulla och kunna hämta upp äldre och ta dem till 
träffpunkter. föredragande anser att träffpunktsbussen kan hjälpa äldre som väljer att 
inte delta på grund av avstånd. Föredragande delar ut uppdaterad flyer kring 
anhörigstöd. Den uppdaterade versionen syftar till att inkludera fler i bilden av 
anhörigstöd så att fler ska känna sig manade till att använda resursen. 

8. Rapport hälsofrämjande samtal samt rapport utbyte av fasta larm
Tidigare möten har frågor om hälsofrämjande samtal uppkommit. På dagens möte 
presenterar Jonas Engelbrektsson, Kristina Samuelsson samt Kristina Andersson 
arbetssättet för hälsofrämjande samtal och den fortsatta strategin framåt. Under de 
hälsofrämjande samtalen diskuteras hälsa, kost och den sociala tillvaron. För att sprida 
informationen om hälsofrämjande samtal kommer enheten att ställa upp ett bås på 
seniormässan. Rådet anser att tanken och idén om hälsofrämjande samtal är god men 
behöver spridning och man behöver lyckas med att äldre ska vilja delta i samtalen. 

I Skövde kommun har i nuläget över 1000 personer trygghetslarm. Avtalet med det 
upphandlade trygghetslarmet löper snart ut, vilket innebär att ett nytt avtal behöver 
upphandlas. När upphandlingen av det nya avtalet är klart kring årsskiftet, kommer alla 
berörda att bli kontaktade för byte av larm. Fler användare av trygghetslarm kommer 
att erbjudas ett mobilt trygghetslarm, men användare kommer också kunna ha fast 
trygghetslarm. När kontakt tas med användarna kommer de att få välja mellan mobilt 
eller fast trygghetslarm. Det mobila trygghetslarmet behöver laddas regelbundet till 
skillnad från de det fasta larmet som är batteridrivet. Det mobila trygghetslarmet kan 
användarna ta med sig utanför sitt hem men kräver mobil uppkoppling. 

Jonas Engelbrektsson berättar även om personalkontinuiteten inom hemtjänsten, där 
det finns en målsättning kring att behålla samma personal. Däremot är det olika hur 
brukarna inom hemtjänsten upplever situationen. Vissa brukare tycker om omväxling av 
personal och upplever det som positivt medan andra är trygga med att det är samma 
personal som kommer. 

Ordförande tackar alla närvarande för idag och avslutar mötet.

Maria Hjärtqvist
Ordförande
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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